
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 9 . 0 1 . 2 0 1 6  № 32

О внесении изменений и дополнения 
в постановление правительства Тульской области от 17.12.2013 № 751

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнение, которые вносятся 
в постановление правительства Тульской области от 17.12.2013 № 751 
«Об утверждении Положения о дополнительных гарантиях участникам 
программы Тульской области по оказанию содействия добровольному 
переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих 
за рубежом и оказании им помощи во временном жилищном обустройстве», 
согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

Первый заместитель Губернат 
Тульской области -  председат 
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов

0 4 9 1 2



от 29 .01 .2016 № 32

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЕ, 
которые вносятся в постановление правительства Тульской области

от 17.12.2013 № 751

1. В преамбуле постановления текст «статьей 34» заменить текстом 
«статьей 48».

2. В подпункте «б» пункта 3 приложения к постановлению текст 
«участника Программы, трудоустроившегося в государственное и 
муниципальное учреждение Тульской области» заменить текстом «участника 
Программы и членов его семьи, трудоустроившихся в государственное или 
муниципальное учреждение Тульской области».

3. В абзаце 10 пункта 7 приложения к постановлению текст «копию 
трудовой книжки участника Программы» дополнить текстом «или членов 
семьи участника Программы».

4. В пункте 10 приложения к постановлению текст «10 рабочих дней» 
заменить текстом «15 рабочих дней».

5. В пункте 14 приложения к постановлению:
в абзаце 1 текст «5 рабочих дней» заменить текстом «20 рабочих дней»;
в абзаце 3 текст «в течение 15 календарных дней» заменить текстом «в 

течение 20 рабочих дней».

6. Приложение № 2 к Положению о дополнительных гарантиях 
участникам программы Тульской области по оказанию содействия 
добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом, изложить в новой редакции:



Приложение № 2 
к Положению о дополнительных гарантиях 

участникам программы Тульской области по 
оказанию содействия добровольному 

переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом

В министерство труда и социальной 
защиты Тульской области

Ф.И.О.

заявление
о предоставлении дополнительных гарантий

Прошу предоставить мне (членам моей семьи) дополнительную 
гарантию участника программы Тульской области по оказанию содействия 
добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом, в виде компенсации расходов стоимости аренды 
жилья на период до получения гражданства, но не более 6 (шести) месяцев.

Денежные средства прошу перечислить на счет № ___________________ ,
открытый в _________________________________________________________ .

(наименование и адрес кредитной организации)

Приложения:
1) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность 

участника Программы (и личности членов семьи участника Программы) на 
территории Российской Федерации;

2) копия свидетельства участника Госпрограммы;
3) копия документа, подтверждающего пребывание или проживание 

участника Программы (и членов семьи участника Программы) на территории 
Тульской области;

4) копия свидетельства о постановке участника Программы на учет в 
налоговом органе (при наличии);

5) реквизиты счета в кредитной организации;
6) копия договора аренды жилья;
7) копия трудовой книжки участника Программы (члена семьи 

участника Программы);
8) копия документа, подтверждающего уплату денежных средств по 

соответствующему договору аренды.

 /  /
(подпись заявителя) (Ф.И.О.) (дата)


